[image: image1.jpg]

Администрация  муниципального района

 «Юхновский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __23.09.2024________

    №
469__

О внесении изменений в постановление

администрации  муниципального района

«Юхновский район» от 09.11.2021 г. № 489

«Об утверждении муниципальной программы

«Семья и дети Юхновского района»

(с изм. от 27.01.2022 №21, от 24.10.2022 №489,

от 21.03.2023 №126, от 15.06.2023 №271,

от 13.10.2023 №477)

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях  укрепления семейных ценностей и традиций, повышения престижа семьи  администрация муниципального района «Юхновский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести в постановление администрации муниципального района «Юхновский район»  «Об утверждении муниципальной программы  «Семья и дети Юхновского района» от 09.11.2021 г. № 489 следующие изменения:

1.1    Строку 7 Паспорта муниципальной программы «Объемы финансирования муниципальной программы»  изложить в новой редакции.

	Наименование показателя
	ВСЕГО
	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Районный бюджет
	2177,6
	285,8
	358,6
	361,2
	586,0
	586,0
	586,0

	Областной

бюджет
	92170,7
	30160,1
	31765,7
	14677,4
	8918,9
	6648,6
	5859,5

	Федеральный бюджет
	46144,0
	11622,7
	10052,3
	18925,7
	3866,3
	1677,0
	-

	ИТОГО
	140492,3
	42068,6
	42176,6
	33964,3
	13371,2
	8911,6
	6445,5

                  1.2  Раздел 5  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» приложения к постановлению  изложить в новой редакции:

         Источником финансового обеспечения программы являются средства   местного, областного, федерального  бюджетов и внебюджетные   источники на очередной год и плановый период.

	Наименование показателя
	Всего

(тыс.руб)
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	ВСЕГО
	140492,3
	42068,6
	42176,6
	33964,3
	13371,2
	8911,6
	6445,5

	В том числе по источникам

финансирования:

	районный бюджет
	2177,6
	285,8
	358,6
	361,2
	586,0
	586,0
	586,0

	областной бюджет
	92170,7
	30160,1
	31765,7
	14677,4
	8918,9
	6648,6
	5859,5

	федеральный бюджет

	46144,0
	11622,7
	10052,3
	18925,7
	3866,3
	1677,0
	-

      1.3. Раздел 6 Мероприятий муниципальной программы   «Семья и дети Юхновского района» изложить в новой редакции:

	№

п/п

	Наименование

мероприятия
	Сроки

реализации
	Ответственные за реализацию мероприятий
	Источники финансирования
	Сумма  расходов

(тыс.

руб.)
	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	6. Меры социальной поддержки детям, семьям с детьми за счет средств субвенций из областного и федерального бюджетов

	6.1
	Меры социальной поддержки в виде пособий, компенсаций
	2021-2026 годы
	ОСЗН
	областной бюджет

	92170,7
	30160,1
	31765,7
	14677,4
	8918,9
	6648,6
	5859,5

	федеральный бюджет
	46144,0
	11622,7
	10052,3
	18925,7
	3866,3
	1677,0
	-

	Итого по программе:

	140492,3
	42068,6
	42176,6
	33964,3
	13371,2
	8911,6
	6445,5

        2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МР «Юхновский район» Кутыркина Д.И.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде в здании администрации МР «Юхновский район» и подлежит размещению на официальном сайте   администрации МР «Юхновский район» в сети интернет.

И.о.Главы администрации

муниципального района

«Юхновский район»                                                                     С.В.Кирсанов